

招商局仁和人寿保险股份有限公司

一、 招商仁和童心守护重大疾病保险(互联网)

- 1、产品条款编码: 招商仁和[2024]疾病保险 053 号
- 2、报备文字编号: 招商仁和寿(2024)235号

二、承保公司及分支机构

本产品由招商局仁和人寿保险股份有限公司承保。

我公司分支机构详见官网 www.cmrh.com 的公开信息披露模块。

目前,我公司仅在广东省、江苏省、河南省、北京市、深圳市内设立分公司,可能存在服务不到位、时效性 差等问题,请您留意,如您投保,我们将视您已经了解并愿意确认接受。

三、销售区域

本保险产品销售区域为中华人民共和国境内地区。

四、偿付能力信息

我公司的偿付能力充足率符合监管规定,具体的偿付能力充足率、风险综合评级等信息详见我公司官网www.cmrh.com公开信息披露模块。

五、投保人如实告知义务

我公司就您和被保险人的有关情况提出询问,您应当如实告知。如果您故意或者因重大过失未履行前款规定的如实告知义务,足以影响我公司决定是否同意承保或者提高保险费率的,我公司有权解除本合同。如果您故意不履行如实告知义务,对于本合同解除前发生的保险事故,我公司不承担给付保险金的责任,并不退还保险费。如果您因重大过失未履行如实告知义务,对保险事故的发生有严重影响的,对于本合同解除前发生的保险事故,我公司不承担给付保险金的责任,但应当无息退还保险费。

六、保险合同订立及保单查询方式

- 1、您投保成功后,我公司将按您所填写的电子邮箱地址发送电子保单。电子保单是指保险公司借助 CA 认证技术为客户签发的具有保险公司电子签名的电子化保单,与纸质保单具有同等法律效力。
- 2、您可以通过登录我公司官网 www.cmrh.com 客户服务-常用查询-保单查询或拨打统一客户服务电话: 400-86-95666 或 0755-83095666 进行保单查询。

七、保险费的支付

- 1、首期保险费将按您在投保时选择的支付方式下的付款账户中进行扣除。
- 2、若您需要发票,可拨打统一客服热线: 400-86-95666 或 0755-83095666, 服务人员将与您确认需求。

八、投保咨询及投保承保流程

如在投保过程中有任何疑问,请拨打我公司统一客服热线: 400-86-95666 或 0755-83095666 咨询。

九、保全、退保的办理流程及支付方式

- 1、保全、退保办理流程:提交保全服务申请->保险公司审核->保险金支付或保险费交纳(若需)->完成保全服务
- 2、保全服务在线申请途径:您可通过关注公司官微、下载客户APP、登录官网或拨打统一客服电话:400-86-95666或0755-83095666申请变更。目前在线申请可受理客户联系方式变更、证件有效期变更、续期账号变更、保单挂失、保单补发、保单还款等业务。若您需要其他保单服务,可咨询电话客服人员。
 - 3、退保金、保险金支付:通过银行转账的方式支付,其中退保金将退回您本人银行账户。

特别提示:

自您签收本主险合同之日起,有十五日的犹豫期。在此期间请您认真审视本主险合同,如果您认为本主险合同与您的需求不相符,您可以在此期间提出解除本主险合同,我们将无息退还您所支付的全部保险费。

解除本主险合同时,您需要填写解除合同通知书,并提供您的保险合同及有效身份证件。自我们收到您解除合同的通知书时,本主险合同即被解除,合同解除前发生的保险事故我们不承担保险责任。

犹豫期后,您可以以书面形式或双方认可的其他形式通知我们解除本主险合同。要求解除本主险合同时,您 应提供下列文件和资料:解除合同通知书、保险合同原件或其他保险凭证、您的有效身份证件。自我们收到解除 合同通知书时起,本主险合同终止。您在犹豫期后解除本主险合同的,我们自收到解除合同通知书之日起三十日 内向您退还本主险合同的现金价值。您在犹豫期后解除合同可能会遭受一定损失。

现金价值:指保险单所具有的价值,通常体现为解除合同时,根据精算原理计算的、由我们退还的那部分金额。保单年度末的现金价值会在保险合同上载明,保单年度内的现金价值,您可以向我们咨询。

十、理赔的办理流程及支付方式

- (1) 索赔程序:理赔报案->理赔申请->公司审核->结案通知->支付赔款。
- (2) 我司为您提供以下四种报案途径:①招商仁和人寿 App 自助报案:通过我司招商仁和人寿 App "首页-理赔服务-个人保险理赔-理赔报案"在线报案。②保单服务人员代为报案:通知您的保单服务人员协助报案。③电话报案:通过我司客户服务电话400-86-95666报案。④亲临客服柜面报案:前往我司客户服务中心报案。
- (3) 支付方式:通过银行转账的方式支付。

十一、信息保密及投诉渠道

- 1、我公司严格遵守现行的关于个人信息、投保交易信息、数据及隐私保护的法律法规,采取充分的技术手段和管理制度,保护您提供给我们的个人信息、投保交易信息、数据和隐私不受到非法的泄露或披露给未获授权的第三方。
- 2、您在购买产品过程中,如发现我公司有关人员有违法、违规行为,或认为自身权益受到侵犯,请您保留相关证据并向我公司投诉,投诉电话: 400-86-95666 或 0755-83095666, 投诉邮箱: rh-tousu@cmrh.com。

十二、反保险金诈骗警示

为保护您的权益、维护市场秩序,特提示您:发生保险金诈骗类欺诈行为(即为骗取保险金,故意虚构保险标的(含故意不实告知等)、编造未曾发生的保险事故、编造虚假的事故原因或者夸大损失程度、故意造成保险事故等的行为)的,根据不同情形,应依法承担民事责任、行政责任、刑事责任,被判处保险诈骗罪的,最高处十年以上有期徒刑,并没收财产。



招商局仁和人寿保险股份有限公司 投保须知

一、招商仁和附加投保人豁免保险费重大疾病保险 B 款(互联网)

- 1、产品条款编码:招商仁和[2024]疾病保险 010 号
- 2、报备文字编号:招商仁和寿(2024)92号-2

二、承保公司及分支机构

本产品由招商局仁和人寿保险股份有限公司承保。

我公司分支机构详见官网 www.cmrh.com 的公开信息披露模块。

目前,我公司仅在广东省、江苏省、河南省、北京市、深圳市内设立分公司,可能存在服务不到 位、时效性差等问题,请您留意,如您投保,我们将视您已经了解并愿意确认接受。

三、销售区域

本保险产品销售区域为中华人民共和国境内地区。

四、偿付能力信息

我公司的偿付能力充足率符合监管规定,具体的偿付能力充足率、风险综合评级等信息详见我公司官网 www.cmrh.com 公开信息披露模块。

五、投保人如实告知义务

我公司就您和被保险人的有关情况提出询问,您应当如实告知。如果您故意或者因重大过失未履行前款规定的如实告知义务,足以影响我公司决定是否同意承保或者提高保险费率的,我公司有权解除本合同。如果您故意不履行如实告知义务,对于本合同解除前发生的保险事故,我公司不承担给付保险金的责任,并不退还保险费。如果您因重大过失未履行如实告知义务,对保险事故的发生有严重影响的,对于本合同解除前发生的保险事故,我公司不承担给付保险金的责任,但应当无息退还保险费。

六、保险合同订立及保单查询方式

- 1、您投保成功后,我公司将按您所填写的电子邮箱地址发送电子保单下载链接。电子保单是指保险公司借助 CA 认证技术为客户签发的具有保险公司电子签名的电子化保单,与纸质保单具有同等法律效力。
- 2、您可以通过登录我公司官网 www.cmrh.com 客户服务-常用查询-保单查询或拨打统一客户服务电话: 400-86-95666 或 0755-83095666 进行保单查询。

七、保险费的支付

- 1、首期保险费将按您在投保时选择的支付方式下的付款账户中进行扣除。
- 2、若您需要发票,可拨打统一客服热线: 400-86-95666 或 0755-83095666,服务人员将与您确认需求。

八、投保咨询及投保承保流程

如在投保过程中有任何疑问,请拨打我公司统一客服热线: 400-86-95666 或 0755-83095666 咨询。

九、保全、退保的办理流程及支付方式

1、保全、退保办理流程:提交保全服务申请→保险公司审核→保险金支付或保险费交纳(若需) →完成保全服务

- 2、保全服务在线申请途径: 您可通过关注公司官微、下载客户 APP、登录官网或拨打统一客服电话: 400-86-95666 或 0755-83095666 申请变更。目前在线申请可受理客户联系方式变更、证件有效期变更、续期账号变更、保单挂失、保单补发、保单还款等业务。若您需要其他保单服务,可咨询电话客服人员。
 - 3、退保金、保险金支付:通过银行转账的方式支付,其中退保金将退回您本人银行账户。

特别提示:自您签收本附加合同之日起的十五日为犹豫期,请您在此期间认真审视本附加合同, 若您认为本附加合同与您的需求不相符,您可以在此期间提出解除本附加合同。我们将无息退还您已 交纳的保险费。

解除本附加合同时,您需要填写申请书,并提供您的保险合同及有效身份证件。自我们收到您解除合同的书面申请时起,本附加合同即被解除,我们对合同解除前发生的保险事故不承担保险责任。 犹豫期后,您可以以书面形式或双方认可的其他形式通知我们解除本附加合同。要求解除本附加合同时,您应提供下列文件和资料:解除合同申请书、保险合同原件或其他保险凭证、您的有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时起,本附加合同终止。我们自收到上述证明文件和资料之日起三十日内向您退还本附加合同的现金价值。您解除合同会遭受一定损失。解除合同后,您会失去原有的保障。现金价值:指保险单所具有的价值,通常体现为解除合同时,根据精算原理计算的,由我们退还的那部分金额。本附加合同保单年度末的现金价值会在保险单上载明,保单年度内的现金价值,您可以向我们咨询。

十、理赔的办理流程及支付方式

- 1、理赔流程:理赔报案->理赔申请->保险公司审核->结案通知->支付理赔金。
- 2、理赔报案渠道:如果发生保险事故,请您在24小时内通过我司统一客服电话400-86-95666或0755-83095666、或通过招商仁和人寿APP进行在线报案,我公司会告知您理赔所需的资料,并为您提供理赔指导。
 - 3、理赔金支付:通过银行转账的方式支付。

十一、信息保密及投诉渠道

- 1、我公司严格遵守现行的关于个人信息、投保交易信息、数据及隐私保护的法律法规,采取充分的技术手段和管理制度,保护您提供给我们的个人信息、投保交易信息、数据和隐私不受到非法的泄露或披露给未获授权的第三方。
- 2、您在购买产品过程中,如发现我公司有关人员有违法、违规行为,或认为自身权益受到侵犯,请您保留相关证据并向我公司投诉,投诉电话: 400-86-95666 或 0755-83095666,投诉邮箱: rh-tousu@cmrh.com。

十二、反保险金诈骗警示

为保护您的权益、维护市场秩序,特提示您:行为人实施保险金诈骗类欺诈行为(即为骗取保险金,故意虚构保险标的(含故意不实告知等)、编造未曾发生的保险事故、编造虚假的事故原因或者夸大损失程度、故意造成保险事故等的行为)的,根据不同情形,应依法承担民事责任、行政责任、刑事责任、被判处保险诈骗罪的,最高处十年以上有期徒刑,并没收财产。